a) sic in ms; error; recte: el rey <Sigismun· 
dus III). 

b) in ms.: El. 

N. 163. 

Brestiae in Lithuania, [17.XI.1588]. 

Sigismundus I II rex Poloniae 
ad Elisabetham reginam Angliae 
de privilegio Elbigensium non confirmando se exculpat. 
(Lat., exemplar cum variationibus, sine die. Cfr. orig. El. IV, N. 49.) 

A. G. S. Estado, Leg. 696, f. 134. 

Sigismundus tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae 
et caetera. 

Dominae Elisabethae eadem divina gratia Angliae, Franciae et Hyber
niae Reginae Fidei Defensatrici sorori consanguineae et amicae nostrae 
charissimae. Salutem foelicitatemque perpetuam. Serenissima Princeps 
soror Consanguinea et amica nostra charissima. Cum huc in Magnum Li
thuaniae Ducatum e Regno nostro Poloniae venissemus, allatae sunt ad nos 
a Serenitate Vestra litterae quibus Serenitas Vestra et nos amicissime 
salutat et foelix regni auspicium partamque de nostris adversariis divino 
auxilio victoriam nobis gratulatur. Eae vero licet tardius perlatae sint et 
propter locorum intervalla et propter aestatis praeteritae itinerum diffi
cultates fuerunt, tamen nobis gratissimae uti testes eximiae Serenitatis 
V estrae erga nos voluntatis •>. Illud vero periucundum quod eodem tem
pore referendo Serenitas Vestra officii atque gratulationis percommoda 
nobis oblata sit occasio et habeamus quod vicissim Serenitati Vestrae gra
tulari possimus. Accepimus enim fama publica et certis nonnullarum 
nunciis adversus eos, qui regnum Serenitatis Vestrae oppugnatum vene
rant, quique nobis etiam non amicissimi sunt, rem Serenitati Vestrae 
foeliciter cessisse, quod cum ita foeliciter cessisse, laetamur. Tum vero ut 
ea foelicitas Serenitati Vestrae Regnoque illius diuturna perpetuaque sit 
optamus hl. Ad nostram autem mutuam amicitiam quod attinet, eam nos 
cum Serenitate Vestra eodem studio eadem constantia iisdemque bene
volentiae of:ficiis semper culturi sumus, quibus et Serenissimus Suetiae 
Rex parens et Dominus Ste.phanus decessor noster Rex Poloniae eandem 
coluerunt, prorsusque nobis persuademus, ipsam et Serenitatem Vestram 
omnibus mutuae istius amicitiae offitiis libenter esse satisfacturam. 
Subditos Serenitatis Vestrae qui Elbingae negotiationis exercendae sedem 
decessore nostro concedente posuerunt, gratia, favoreque nostro prose
quimur, quo minus autem in praesentia totum id institutum confirmemus. 
Id in causa est quod senatores quibus totius istius negocii rationes 
perspectae sint quique eas tractarunt nobiscum hic in Magno Ducato 
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Lithuaniae non habemus e>. Interim tamen ipsorum Serenitatis Vestra.e 
subditorum institutae illae in civitate Elbingensi commerciorum rationes 
eodem statu integrae inviolataeque permanebunt. Deinceps autem dabitur 
a nobis opera, ut hac in re id fiat quod et ad nostram necessitudinem 
confirmandam et ad utriusque regni commoda constituenda pertinebit. 
Quod reliquurn est cupimus Serenitatem Vestram diu bene valere et pros
peris rerum omnium frui successibus. Datwn Breschae Lithuaniae d>.